
更新日 2024/10/1

11月

１，
２，
３，
４，
５，
６，
７，
８，
９，
１０，
１１，
１２，
１３，
１４，
１５，

１８，

△

パイプマシン

Ｎ１００Ａ
部  品  価  格  表

固定倣い自動切上 APD２1/2～３

発効 2008年

自動切上 NS25AD 1/4～3/8
自動切上 NS25AD 1/2～3/4
自動切上 NS25AD 1/2～１
自動切上 AD 1/2～3/4
自動切上 AD １ ～１1/2 
自動切上 AD １ ～ ２
自動切上 AD２1/2 ～ ３

倣い式自動切上 N100PD２1/2～４
倣い式自動切上 150PD２1/2～４
倣い式自動切上 150PD ５ ～ ６
手動切上 MD 1/4～3/8  ・Ｗ5/16～7/8
手動切上 MD 1/2～１1/2
手動切上 MD １ ～ ２
手動切上 MD ２1/2～ ３

ダイヘッド部（自動切上1/2～3/9）

【３５Ａ４００】

Ｎ１００Ａ



更新日 2024/10/1

1.ベース部

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

1.ベース部
図番 部品番号 数量 標準単価 摘  要

1 J001 ベース 1 243,940
2 J002 サポート（右） 1 1,530
3 J003 サポート（左） 1 1,530

4 WC08 六角ナット （M8） 4 170
5 WG08 ばね座金 （8） 4 170
6 W08F 六角穴付きボルト （M8×30） 4 170

7 WL66 スプリングピン （6×30） 4 170
8 J006 ベースカバー 1 3,060
9 WI52 平座金 5X12X.08 2 170
10 WG05 ばね座金 （5） 2 170
11 W255 なべ小ねじ （M5×25） 2 170

12 J008 ベース底板 1 2,290
13 W251 なべ小ねじ （M5×8） 4 170

14 N048 ストレーナ 1 1,160

15 ｽﾄﾚｰﾅﾎｰｽM65赤 M65mm赤 1 400
16 WA55 タッピンねじ M5X8 1 170
17 J015 特殊継手 1 1,280

18 ZJ50 ホースバンド （10mm） 2 240
19 J004 タンク上蓋 1 3,060
20 J005 上蓋キャップ 1 1,160

21 J007 切粉受 1 7,630
22 J010 工具ボックス 1 7,630

23 J011 ボックス軸 1 1,160
24 W585 トラス小ねじ （M8×20） 2 170

25 J012 ストッパピン（Ａ） 1 1,010
26 J013 ストッパピン（Ｂ） 1 470

27 WL46 スプリングピン （4×20） 1 170
28 7752 ノッチばね 1 170
29 WQ05 鋼球 （5） 1 170

30 WA46 プラグ （R 1/2） 1 470

31 WG10 ばね座金 （10） 4 170
32 W004 六角穴付きボルト （M10×40） 4 170
33
34
35

36
37

38
39
40
41
42

43
44
45

46
47
48
49
50

品    名

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

2.モータ・ポンプ部

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

2.モータ・ポンプ部
図番 部品番号 数量 標準単価 摘  要

1 J028T コンデンサモータ    750W  100/200V 1 129,600  6・7・8・9ｺﾝﾃﾞﾝｻを含む
2 WG08 ばね座金 （8） 4 170
3 W181 六角ボルト （８×20） 4 170

4 J020 モータ取付板 1 21,610
5 W002 六角穴付きボルト （M10×25） 4 170
6 起動用コンデンサ   300μＦ-125V
7 運転用コンデンサ    60μＦ-300V

8 WI52 平座金 5X12X0.8 2 170
9 W251 なべ小ねじ （M5×8） 2 170
10 J140 オイルパイプ（Ｌ） 1 3,060
11 WQ08 鋼球 （8） 1 170
12 T050 チェッキばね 1 170

13 W702 六角穴付き止めねじ　　 くぼみ先M10×10 1 170

14 1035 ジョイント 3 320

15 銅線 （0.8×200mm） 1 170
16 4025 オイルポンプ ｼﾞｮｲﾝﾄ2個付 1 19,070
17 ZJ50 ホースバンド （10mm） 2 240
18 吸入ﾎｰｽB700赤 B700mm赤 1 1,160

19 吐出ﾎｰｽ530赤 530mm赤 1 1,160
20 ビニルチューブ （100mm） 1 170
21 WG06 ばね座金 （6） 2 170

22 W066 六角穴付きボルト （M6×35） 1 170
23 W063 六角穴付きボルト （M6×20） 1 170

24 J047 ポンプパッキン 1 370

25 04CT1S キャブタイヤコード一式 1式 7,630

26 4081 アース付アダプタ 1 1,160
27 E031 防水ゴムキャップ （WF7515） 1 2,120

28 4931 モータⅤプーリ （D：60.9mm） 1 8,650
29 J019 張プーリ受板 1 13,730
30 J025 張プーリ 1 3,060

31 J026 ベアリングカラー 1 400
32 J300 ベアリング （6001ZZ） 2 1,030

33 WWA2 Ｃ形止め輪 （穴用 28） 1 170
34 WW12 Ｃ形止め輪 （軸用 12） 1 170
35 WI31 平座金 9X22X2.3 2 170

36 WG08 ばね座金 （8） 2 170 図番②同じ
37 W082 六角穴付きボルト （M8×20） 2 170
38 W087 六角穴付きボルト （M8×60） 1 170
39 W762 六角穴付き止めねじ (くぼみ先M6×6) 1 170

40 WC08 六角ナット （M8） 1 170
41 Z824 Ⅴベルト （A24） 2 1,530
42 モータキー （6×6×32） 1 400
43 WI31 平座金 9X22X2.3 4 170 図番㉟同じ
44 0JHP1S 張プーリ一式 1式 20,330

45 WG10 ばね座金 （１０） 4 170

46
47
48
49
50

 N100A

コンデンサセット49CST

品    名

1式

35A400

15,250



更新日 2024/10/1

3.主軸台部

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

3.主軸台部
図番 部品番号 数量 標準単価 摘  要

1 J035 主軸台 1 221,070
2 A005 主軸メタル（前） 1 30,500
3 J039 主軸メタル（後） 1 30,500

4 A008 スラストリング 1 2,290
5 J009 グリスニップル （M6） 2 170
6 W685 六角穴付き止めねじ (とがり先M8×18) 4 170 旧：W686 M8X22
7 WA43 沈みプラグ （R 1/8） 1 170

8 WA44 沈みプラグ （R 3/8） 1 170
J320 オイルポット窓 （N - 1） 1 960 旧
WA44 六角穴付ﾃｰﾊﾟﾌﾟﾗｸﾞ 鉄3/8 1 170 新

10 J042 主軸台窓蓋 1 770
11 W252 なべ小ねじ （M5×10） 7 170

12 J040 ミッション蓋 1 12,080

13 W055 六角穴付きボルト （M5×18） 6 170

14 J041 主軸台後蓋 1 1,920
15 WI52 平座金 5X12X0.8 4 170
16 J118 ホースガイド 1 170
17 4086 ホース固定金具 1 240

18 WG06 ばね座金 （6） 1 170
19 W261 なべ小ねじ （M6×10） 1 170
20 7021 コードブシュ 1 650

21 7098 Ｃ-15サドル 1 170
22 W242 なべ小ねじ （M4×10） 2 170

23 N041 スイッチパッキン 1 460

24 N008 スイッチ 1 6,110

25 W4A4 丸皿小ねじ （M4×12） 2 170
26 アース線 1 170

27 04KS1S 100/200V切替スイッチ一式 1式 15,250
28 4101 切替カバー 1 470
29 W541 トラス小ねじ （M4×5） 2 170

30 J043 ネームプレート 1 －
31 WN34 真鍮鋲 （#4×5） 2 170

32 W08A 六角穴付きボルト （Ｍ８Ｘ１０） 1 170
33 W242 なべ小ねじ （M4×10） 2 170
34

35
36
37
38

39
40
41
42
43

44

45
46
47
48
49

品    名

 N100A
35A400

9



更新日 2024/10/1

4.主軸部

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

4.主軸部
図番 部品番号 数量 標準単価 摘  要

1 02JJ 主軸一式 １式 129,600
2 WN08 平行ピン （8×20） 1 170
3 J703 締付ホイール 1 45,740

4 J050 チャック一式 （RT-RS） １式 137,220
5 JH00 チャック本体 1 85,130
6 J0CJ チャック親爪 １組 38,120   3ケ1組
7 A0RS RS型チップ １式 13,730

8 JS00 前スクロール 1 34,310
9 A006 後部スクロール一式 １式 53,370
10 J0S3 後スクロール 1 18,310
11 J0S1 スクロ−ル受 1 19,830
12 J0S2 スクロールカバー 1 11,440

13 A0SS スクロ−ル爪 １組 6,870   3ケ1組

14 W062 六角穴付きボルト （M6×16） 6 170

15 WG06 ばね座金 （6） 6 170
16 WC06 六角ナット （M6）一種 6 170
17 WL63 スプリングピン （6×18） 3 170
18 W07A 六角穴付きボルト M7X53.5 ﾛｰﾚｯﾄ有 6 170

19
20
21

22
23

24

25

26
27

28
29
30

31
32

33
34
35

36
37
38
39

40
41
42
43
44

45

46
47
48
49
50

品    名

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

5.変速部

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

5.変速部
図番 部品番号 数量 標準単価 摘  要

1 J180 Ａ軸 1 11,830   ポンプ軸
2 A192 ベアリング （6205LLU） 1 1,920
3 J310 オイルシール （TCV254511） 1 1,920

4 4926 ミッションＶプーリ （D：101.6mm） 1 9,160
5 W78C 六角穴付き止めねじ　　 (くぼみ先M8×14） 1 170   メック付き
6 WW18 Ｃ形止め輪 (軸用18） 1 170
7 WR55 キー （5×5×20） 1 170

8 H272 ベアリング （6202LLU） 1 1,530
9 J181 Ｂ軸 1 11,830
10 A191 ベアリング （6004LLU） 2 1,730
11 WH30 波座金 (30) 1 170
12 WR82 キー （8×7×22） 1 210

13 WS83 キー （半丸8×7×12） 1 170

14 J182 Ｂ軸ギヤ（Ａ） 1 8,400

15 J183 Ｂ軸ギヤ（Ｂ） 1 6,110
16 J184 Ｂ軸ギヤ（Ｃ） 1 6,870
17 J192 Ｂ軸カラー 1 2,290
18 J185 Ｃ軸 1 17,160

19 J302 ベアリング （6007LLB） 1 3,060
20 WW35 Ｃ形止め輪 (軸用35） 1 170
21 J186 Ｃ軸ギヤ（Ａ） 1 10,690

22 J187 Ｃ軸ギヤ（Ｂ） 1 13,360
23 J188 Ｃ軸ギヤ（Ｃ） 1 13,360

24 J194 Ｃ軸カラー（小） 1 170

25 WW30 Ｃ形止め輪 (軸用30） 1 170

26 J193 Ｃ軸カラー（大） 2 400
27 J301 ベアリング （6204ZNR） 1 1,730

28 WW20 Ｃ形止め輪 (軸用20） 1 170
29 J202 変速ハンドル 1 3,950
30 J203 ノッチピン 1 630

31 J216 ノッチピンばね 1 240
32 J204 変速軸 1 4,210

33 WL66 スプリングピン （6×30） 2 170
34 J220 変速蓋 1 19,830
35 J205 変速レバー 1 3,820

36 J208 変速レバーピン 1 400
37 J221 シフター一式 1式 3,060   ｼﾌﾀｰA、Bｾｯﾄ
38 J207 ガイドピン 1 700
39 WW10 Ｃ形止め輪 (軸用10） 2 170

40 W062 六角穴付きボルト （M6×16） 3 170
41 J215 植込ボルト 2 400
42 J201 変速カバー 1 2,290
43 WA27 六角穴付きボタンボルト （M6×15） 2 170
44 0JHE1S 変速部一式 1式 38,120   図番30・31・40を除く

45

46
47
48
49
50

品    名

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

6.往復台部

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

6.往復台部
図番 部品番号 数量 標準単価 摘  要

1 J110 往復台 10Φｽﾄｯﾊﾟ付 1 106,730 供給終了
2 J111 受けパイプ（Ａ） 1 21,360
3 J112 受けパイプ（Ｂ） 1 15,250

4 J702 安全カラー 1 1,160
5 J148 受けパイプ（Ｂ）キャップ 1 320
6 A517 送りハンドル 1 9,920
7 A515 送り歯車 1 4,580

8 WH20 波座金 （20） 2 170
9 9018 歯車軸止めカラー 1 770
10 W256 なべ小ねじ （M5×30） 1 170
11 J141 接手 1 1,920
12 J142 オイルパイプ (Ｓ) 1 1,160

13 J143 切替弁 1 2,290

14 J144 切替レバー 1 2,290

15 WL36 スプリングピン （3×18） 1 170
16 W667 六角穴付き止めねじ (とがり先M6×25) 1 170
17 WD06 六角ナット （3種 M6） 2 170
18 G861 ストッパ φ10 1 400

19 WL59 スプリングピン （5×45） 2 170
20 J113 固定ダイヘッド受 1 9,920
21 J114 固定ダイヘッド受棒 1 1,160

22 WL51 スプリングピン （5×12） 2 170
23 A109 ダイヘッド止め軸 1 1,530

24 A115 ダイヘッド止めスプリング 1 320

25 J147 開放レバーブシュ (S） 1 240

26 J139 開放レバーブシュ 1 770
27 A110 ダイヘッド止め軸蓋 1 1,530

28 J136 ダイヘッド開放レバー 1 1,920
29 J137 球面座金 1 400
30 W05B 六角穴付きボルト （M5×60） 1 170

31 1036 ジョイントピン 1 170
32 J162 カッタ受 1 6,110

33 J166 カッタ受ピン 1 930
34 1096 リ−マホルダ止めピン 1 320
35 J145 オープンプレート 1 320

36 J155 油切替プレート 1 400
37 WN34 真鍮鋲 （#4×5） 4 170
38 03JP 開放つまみセット 1式 6,110
39

40 W665 六角穴付き止めねじ (とがり先M6×15) 1 170
41 Z511 Ｏリング (P-11） 1 170
42
43
44

45

46
47
48
49
50

品    名

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

7.往復台部 ボルト仕様

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

7.往復台部 ボルト仕様

図番 部品番号 数量 標準単価 摘  要

1 J127 往復台ボルト仕様 10Φｽﾄｯﾊﾟ付 1 106,730
2 J111 受けパイプ（Ａ） 1 21,360
3 J112 受けパイプ（Ｂ） 1 15,250

4 J702 安全カラー 1 1,160
5 J148 受けパイプ（Ｂ）キャップ 1 320
6 A517 送りハンドル 1 9,920
7 A515 送り歯車 1 4,580

8 WH20 波座金 （20） 2 170
9 9018 歯車軸止めカラー 1 770
10 W256 なべ小ねじ （M5×30） 1 170
11 J141 接手 1 1,920
12 J142 オイルパイプ （Ｓ） 1 1,160

13 J143 切替弁 1 2,290

14 J144 切替レバー 1 2,290

15 WL36 スプリングピン （3×18） 1 170
16 W667 六角穴付き止めねじ (とがり先M6×25) 1 170
17 WD06 六角ナット （3種 M6） 2 170
18 G861 φ10ストッパ 1 400

19 WL59 スプリングピン （5×45） 2 170
20 J113 固定ダイヘッド受 1 9,920
21 J114 固定ダイヘッド受棒 1 1,160

22 WL51 スプリングピン （5×12） 2 170
23 A109 ダイヘッド止め軸 1 1,530

24 A115 ダイヘッド止めスプリング 1 320

25 J147 開放レバーブシュ （Ｓ） 1 240

26 J139 開放レバーブシュ 1 770
27 A110 ダイヘッド止め軸蓋 1 1,530

28 J136 ダイヘッド開放レバー 1 1,920
29 J137 球面座金 1 400
30 W05B 六角穴付きボルト （M5×60） 1 170

31 1036 ジョイントピン 1 170
32 J162 カッタ受 1 6,110

33 J166 カッタ受ピン 1 930
34 F401 リ−マホルダ止めボルト 1 940
35 J145 オープンプレート 1 320

36 J155 油切替プレート 1 400
37 WN34 真鍮鋲 （#4×5） 4 170
38 03JP 開放つまみセット 1式 6,110
39 WD12 六角ナット　 (M12三種） 1 170

40 W665 六角穴付き止めねじ (とがり先M6×15) 1 170
41 Z511 Ｏリング (P-11） 1 170
42
43
44

45

46
47
48
49
50

 N100A

品    名

35A400



更新日 2024/10/1

8.倣い部

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

8.倣い部
図番 部品番号 数量 標準単価 摘  要

1 02JK 倣い板一式 1式 38,120 図２３を除く
2 J116 サイズ棒受（Ａ） 1 2,290
3 W062 六角穴付きボルト （M6×16） 3 170

4 WL36 スプリングピン （3×18） 2 170
5 J115 倣い板 1 15,250
6 J117 サイズ棒受（Ｂ） 1 9,920
6 J270 ＯＧ用サイズ棒受（Ｂ） 1 12,080

7 J123 サイズ棒 1 930
8 J149 サイズ調整ばね 1 770
9 J121 倣いカバー（Ａ） 1 1,530
10 J122 倣いカバー（Ｂ） 1 1,160
10 J271 ＯＧ用倣いカバー（Ｂ） 1 7,630

11 W250 なべ小ねじ （M5×6） 1 170

12 WI82 平座金 8X18X1.6 1 170

13 W08A 六角穴付きボルト （M8×10） 1 170
14 J119 調整棒 1 1,530
15 J150 サイズ棒（Ｂ）ばね 1 240
16 J134 サイズ板カバー 1 1,530

17 J151 サイズ当りばね 1 770
18 J125 サイズ板 1 6,110
19 W231 なべ小ねじ （M3×5） 2 170

20 J230 サイズ当り （4B用） 1 630
20 J231 サイズ当り （31/2B用） 1 630

20 J231 サイズ当り （4B二度切り用） 1 630   ２回目用

20 J232 サイズ当り （3B用） 1 630

20 J233 サイズ当り （4B二度切り用） 1 630   １回目用
20 J234 サイズ当り （21/2B用） 1 630

21 WH12 波座金 （12） 2 170
22 J126 サイズ板押え 1 770
23 E140 倣い板ばね 2 170

24 J120 サイズ当りピン 1 370
25 0JSA1S サイズ板一式 1式 13,360

26 WL46 スプリングピン （4×20） 1 170
27
28

29
30

J274 ＯＧ用カウンター 1 5,320
J275 ＯＧ用カウンターカバー 1 2,200
J272 ＯＧ用カウンターキッカー支え 1 1,740
J273 ＯＧ用銘板 1 870

品    名

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

9.カッタ・リーマ部

 N100A
35A400



更新日 2024/10/1

9.カッタ・リーマ部
図番 部品番号 数量 標準単価 摘  要

1 0JCU1S カッタ一式 １式 76,230
2 J160 カッタフレーム 1 33,040
3 E205 カッタハンドル 1 4,580

4 J161 カッタガイド 1 6,870
5 135076 カッタ刃 1 －   製品扱い
6 5079 カッタピン （長） 5 400
7 WN12 割りピン (＃2.3×15) 5 170

8 J169 カッタ調整ねじキャップ 1 1,920
9 J173 カッタキャップばね 1 170
10 J163 カッタ調整ねじ 1 6,870
11 WL68 スプリングピン （6×35） 1 170
12 J168 カッタ軸（Ａ） 1 19,830

13 J175 キーピン （10） 2 320

14 J164 カッタ調整ねじ当り 1 470

15 WQ10 鋼球 （10） 1 170
16 WL56 スプリングピン （5×30） 1 170
17 5074 カッタローラ 4 770
18 J165 カッタ受軸 1 4,580

19 9027 カッタガイドピン 1 240
20 WL57 スプリングピン （5×35） 1 170
21 J171 カッタノッチレバー 1 1,010

22 WL69 スプリングピン （6×45） 1 170
23 WL87 スプリングピン （8×45） 1 170

24 J170 カッタアジャストピン 1 1,690

25 J174 カッタアジャストピンばね 1 170

26 5075 ロ−ラ刃 外被覆管用 4 6,360

31 0JRM1S リーマ一式 １式 45,740
32 A521 リーマホルダ 1 15,250

33 A253 リーマ軸 1 6,870
34 1094 リーマ握り 1 3,060
35 WL41 スプリングピン （4×10） 1 170

36 A522 リ−マ刃 1 22,870
37 WL88 スプリングピン （8×50） 1 170
38 5096 リーマホルダばね 1 170
39 WQ08 鋼球 （8） 1 170

40

品    名

 N100A
35A400


